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KURIKULUM PROGRAM MAGISTER  

BIDANG PEMINATAN: PERANCANGAN ARSITEKTUR 

No. Kode MK Nama Mata Kuliah (MK) SKS 

SEMESTER I 

1 DA185101 Teori Arsitektur Lanjut 3 

2 DA185102 Arsitektur Berkelanjutan 3 

3 DA185111 Metode Perancangan 3 

  Jumlah SKS 9 

SEMESTER II 

1 DA185201 Proposal Tesis  3 

2 DA185211 Perancangan Arsitektur Lanjut 1 6 

3  MK. Pilihan 2 

  Jumlah SKS 11 

SEMESTER III  

1 DA185311 Perancangan Arsitektur Lanjut 2 6 

2 DA185312 Etika dan Praktek Berarsitektur Lanjut 2 

  Jumlah SKS 8 

SEMESTER IV 

1 DA185411 Tesis Perancangan 8 

  Jumlah SKS 8 

  Total SKS 36 
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DAFTAR MATA KULIAH PILIHAN 

No. Kode MK Nama Mata Kuliah (MK) SKS 

1 DA185221 Teori Perumahan dan Permukiman 2 

2 DA185222 Permukiman Berwawasan Lingkungan 2 

3 DA185223 Kebijakan Perumahan dan Proses Pembangunan 2 

4 DA185224 Permukiman dan Pariwisata Berkelanjutan 2 

5 DA185231 Logika dan Penalaran  2 

6 DA185232 Historiografi Arsitektur 2 

7 DA185233 Paradigma Arsitektur Nusantara 2 

8 DA185234 Pengantar Kritik Arsitektur 2 

9 DA185235 Arsitektur Kontekstual 2 

10 DA185241 Arsitektur Kota 2 

11 DA185242 Sejarah Perancangan Kota 2 

12 DA185243 Morfologi Ruang Kota 2 

13 DA185244 Teknik Analisa Ruang Kota 2 

14 DA185245 Perancangan Kota Tematik 2 

15 DA185251 Arsitektur dan Lingkungan Tropis 2 

16 DA185252 Konsep Lingkungan dalam Perancangan 

Arsitektur 

2 

17 DA185261 Strategi dan Kebijakan Pembangunan Real Estat 2 

18 DA185262 Investasi dan Keuangan Real Estate 2 

19 DA185263 Penilaian Aset Real Estat 2 
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KURIKULUM PROGRAM MAGISTER  

BIDANG PEMINATAN: ARSITEKTUR (NON-RPL & RPL) 

No. Kode MK Nama Mata Kuliah (MK) 

NON-RPL 

SKS No. Kode MK Nama Mata Kuliah (MK) 

RPL 

SKS 

SEMESTER I 

1 DA185101 Teori Arsitektur Lanjut 3 1 DA184406 Teori Arsitektur (MK RPL) 3 

2 DA185102 Arsitektur Berkelanjutan 3 2 DA184603 Sejarah Arsitektur (MK RPL) 3 

3 DA185103 Metodologi Penelitian   3 3 DA185101 Teori Arsitektur Lanjut 3 

    4 DA185102 Arsitektur Berkelanjutan 3 

    5 DA185103 Metodologi Penelitian   3 

  Jumlah SKS 9   Jumlah SKS 15 

SEMESTER II 

1 DA185201 Proposal Tesis                                              3 

2 DA185202 Analisis Data 3 

3  MK. Pilihan I (MK. Pengenalan Keahlian) 2 

4  MK. Pilihan II (MK. Pengenalan Keahlian) 2 

  Jumlah SKS 10 

SEMESTER III 

1  MK. Pilihan I (MK. Substansi Keahlian) 3 

2  MK. Pilihan II (MK. Substansi Keahlian) 3 

3  MK. Pilihan III (MK. Substansi Keahlian) 3 

  Jumlah SKS 9 
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SEMESTER IV     

1 DA185401 Tesis     8 

 Jumlah SKS NON-RPL 36  Jumlah SKS RPL 42 

 

DAFTAR MATA KULIAH PILIHAN  

SEMESTER II 

No. Kode MK Nama Mata Kuliah (MK) SKS 

1 DA185221 Teori Perumahan dan Permukiman 2 

2 DA185222 Permukiman Berwawasan Lingkungan 2 

3 DA185223 Kebijakan Perumahan dan Proses Pembangunan 2 

4 DA185224 Permukiman dan Pariwisata Berkelanjutan 2 

5 DA185231 Logika dan Penalaran  2 

6 DA185232 Historiografi Arsitektur  2 

7 DA185233 Paradigma Arsitektur Nusantara  2 

8 DA185234 Pengantar Kritik Arsitektur  2 

9 DA185235 Arsitektur Kontekstual  2 

10 DA185241 Arsitektur Kota 2 

11 DA185242 Sejarah Perancangan Kota 2 

12 DA185243 Morfologi Ruang Kota 2 

13 DA185244 Teknik Analisa Ruang Kota 2 

14 DA185245 Perancangan Kota Tematik 2 

15 DA185251 Arsitektur dan Lingkungan Tropis 2 

16 DA185252 Konsep Lingkungan dalam Perancangan Arsitektur 2 
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17 DA185261 Strategi dan Kebijakan Pembangunan Real Estat 2 

18 DA185262 Investasi dan Keuangan Real Estat 2 

19 DA185263 Penilaian Aset Real Estat 2 

 

SEMESTER III 

No. Kode MK Nama Mata Kuliah (MK) SKS 

1 DA185321 Ekonomi dan Pembiayaan Permukiman 3 

2 DA185322 Permukiman dan Teknologi Perolehan Lahan 3 

3 DA185323 Budaya dan Perancangan Perumahan 3 

4 DA185324 Perbaikan Permukiman Masyarakat 3 

5 DA185331 Telaah Fungsi dan Guna  3 

6 DA185332 Telaah Makna dan Estetika  3 

7 DA185333 Kritik Arsitektur  3 

8 DA185334 Telaah Vernakularisme  3 

9 DA185335 Paradigma Arsitektur Nusantara Mengkini 3 

10 DA185341 Teori Perancangan Kota 3 

11 DA185342 Perancangan Kota 3 

12 DA185343 Konservasi Kota 3 

13 DA185344 Lansekap Perkotaan 3 

14 DA185345 Aspek Manusia dalam Bentuk Kota 3 

15 DA185351 Perancangan Sistem Pencahayaan Bangunan 3 

16 DA185352 Perancangan Sistem Termal Bangunan 3 

17 DA185353 Perancangan Sistem Penghawaan Bangunan 3 
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18 DA185354 Perancangan Sistem Akustik Bangunan 3 

19 DA185355 Arsitektur dan Energi 3 

20 DA185361 Dasar Perancangan dan Manajemen Konstruksi 3 

21 DA185362 Manajemen Estat 3 

22 DA185363 Perencanaan Real Estat 3 
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KURIKULUM PROGRAM MAGISTER RISET  

 

No. Kode MK Nama Mata Kuliah (MK) Jumlah SKS 

SEMESTER I 

1 (LIHAT TABEL 1) MK (dikonversikan dari MK RPL yang disetarakan)  3 

2 DA185104 Penulisan Proposal Tesis  3 

3 DA185101 Teori Arsitektur Lanjut 3 

4 DA185103 Metodologi Penelitian 3 

  Jumlah sks 12 

SEMESTER II 

1 DA185203 Tesis I 4 

2 DA185204 Publikasi I 6 

  Jumlah sks 10 

SEMESTER III 

1 DA185301 Tesis II  6 

  Jumlah sks 6 

SEMESTER IV 

1 DA185402 Publikasi II  8 

  Jumlah sks 8 
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TABEL 1.  DAFTAR MATA KULIAH RPL MAGISTER ARSITEKTUR YANG BISA DISETARAKAN (3 SKS) 

No. Kode MK Nama Mata Kuliah (MK) Jumlah SKS 

1. DA185102 Arsitektur Berkelanjutan 3 

2. DA185202 Analisis Data 3 

3 DA185321 Ekonomi dan Pembiayaan Permukiman 3 

4 DA185322 Permukiman dan Perolehan Lahan 3 

5 DA185323 Budaya dan Perancangan Perumahan 3 

6 DA185324 Perbaikan Permukiman Masyarakat 3 

7 DA185331 Telaah Fungsi dan Guna 3 

8 DA185332 Telaah Makna dan Estetika 3 

9 DA185333 Kritik Arsitektur 3 

10 DA185334 Telaah Vernakularisme 3 

11 DA185335 Paradigma Arsitektur Nusantara Mengkini 3 

12 DA185341 Teori Perancangan Kota 3 

13 DA185343 Konservasi Kota 3 

14 DA185344 Lansekap Perkotaan 3 

15 DA185345 Aspek Manusia dalam Bentuk Kota 3 

16 DA185346 Perancangan Kota Berkelanjutan 3 

17 DA185351 Perancangan Sistem Pencahayaan Bangunan 3 

18 DA185352 Perancangan Sistem Termal Bangunan 3 

19 DA185353 Perancangan Sistem Penghawaan Bangunan 3 

20 DA185354 Perancangan Sistem Akustik Bangunan 3 

21 DA185355 Arsitektur dan Energi 3 

22 DA185361 Dasar Perancangan dan Manajemen Konstruksi 3 
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No. Kode MK Nama Mata Kuliah (MK) Jumlah SKS 

23 DA185364 Manajemen Pemasaran 3 

24 DA185365 Perencanaan Real Estat 3 

 


